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Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 1132/2022
Adozione n. 533 del 14/04/2022

Oggetto: GESTIONE DEL PERSONALE. BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI "FUNZIONARIO PROFESSIONAL AREA TECNICA 
(SPECIALIZZAZIONE STRUTTURISTA)" CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI

IL DIRIGENTE 

Dato atto che con :
- Delibera  consiliare  n.  43  del  29/12/2021  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione 2022 – 2024;

- Delibera  consiliare  n.  44  del  29/12/2021  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
finanziario per l'esercizio 2022, 2023 e 2024;

- Decreto del Presidente N. 2 del 12.01.2022; 

- Decreto del Presidente N. 34 del 16.03.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2022-2024 con assegnazione degli obiettivi (Piano della Performance), delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali;

Dato atto del Decreto del presidente n. 55 del 03.06.2021 con cui sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali;

Dato atto che nei seguenti documenti è contenuta la programmazione e la successiva modifica del 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale:

 Decreto  presidenziale  n.  120  del  15/12/2020  (Ricognizione  in  materia  di  personale 
eccedente  e  soprannumerario  e  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale 
2021-2023);

 Decreti presidenziali n. 28 del 30/03/2021, n. 69 del 13/07/2021 e n. 99 del 23/11/2021 con i 
quali sono state effettuate modifiche e integrazioni alla programmazione del fabbisogno di 
personale 2021-2023);

 Decreto  presidenziale  n.  105  del  25/11/2021  (Ricognizione  in  materia  di  personale 
eccedente  e  soprannumerario  e  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale 
2022-2024);

 Decreto presidenziale n. 26 del 10/03/2022 (Gestione del Personale. Fabbisogno triennale 
del personale 2022-2024. Modifica n. 1).
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Preso atto che:
 in relazione agli adempimenti obbligatori previsti dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, la 

Provincia  di  Pisa ha provveduto ad inviare comunicazione via  PEC in data  29/11/2021 
(prot. 47469) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica e che tale 
procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana (PEC del 
30/11/2021 prot. n. 47712) e, come previsto dalla norma, trascorsi 45 giorni dall'avvenuta 
comunicazione al Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

 con  determinazione  n.  1656  del  23/12/2021  è  stata  avviata  la  procedura  di  mobilità 
volontaria  in  attuazione  in  attuazione  dell’art.  30  del  D.Lgs  165/2001  ed  approvato  il 
relativo avviso;

 il  bando di mobilità è stato pubblicato sul BURT n. 1 del 05/01/2022 con scadenza del 
termine di presentazione delle domande il 04/02/22 e, decorsi i termini utili, non essendo 
pervenute domande di mobilità da parte di soggetti in possesso dei requisiti, la procedura si 
è conclusa con esito negativo.

Rilevato che:
 con  propria  determinazione  n.  174 del  07.02.2022  è  stato  approvato  il  bando  concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di “Funzionario Professional Area Tecnica - 
specializzazione  Strutturista” (categoria  giuridica  D1)  con  rapporto  a  tempo  pieno  e 
indeterminato - comparto Funzioni Locali;

 il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale n. 
19  dell’8/03/2022  e  che  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di 
ammissione al concorso era fissata per le ore 23:59 del 7 Aprile 2022;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione;

Verificato  che sono  pervenute,  nei  termini  previsti  dal  bando  di  concorso,  n.  17  domande  di 
partecipazione al bando di selezione, contenute nell’Allegato A al presente atto, parte integrante e 
sostanziale;

Considerato che il bando approvato dispone:
 che l’esame delle domande di partecipazione e della documentazione allegata è demandato 

all’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali;
 che  la  stessa  U.O.  Risorse  Umane,  gestione  bilancio  e  servizi  fiscali  procederà 

preliminarmente all’accertamento dei requisiti di ammissibilità ed all'eventuale esclusione 
dei concorrenti in conformità alle prescrizioni dell'avviso e della legislazione vigente;

Preso atto che relativamente alle domande pervenute l’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e 
servizi fiscali ha rilevato che tutte le domande risultano conformi a quanto richiesto nel bando;

Rilevato che l’art. 3 del bando prevede che:
 tutti  i  requisiti  per  l’ammissione  al  concorso  dovranno  essere  posseduti,  a  pena  di 

esclusione, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
partecipazione alla procedura concorsuale e mantenuti fino al momento dell’assunzione;

 l’accertamento  della  mancanza  dei  requisiti  prescritti  per  l’ammissione  alla  procedura 
concorsuale  comporta,  in  qualunque  tempo,  l’esclusione  della  procedure  selettiva  o  la 
decadenza dell’eventuale assunzione;

 l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  è  determinata  con  apposito 
provvedimento dirigenziale;
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Ritenuto pertanto di:
 ammettere  n.  17 concorrenti,  elencati  nell’allegato  B  dei  quali  è  stata  riscontrata 

l’ammissibilità con riserva;

Visti:
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001

Accertata la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs. n°267/2000 e del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1 di dare atto che, con riferimento al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti 
di  “Funzionario Professional  Area  Tecnica  -  specializzazione  Strutturista” (categoria 
giuridica D1) con rapporto a tempo pieno e indeterminato - comparto Funzioni Locali sono 
pervenute n.  17 domande di partecipazione, contenute nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2 di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di “Funzionario 
Professional  Area  Tecnica  -  specializzazione  Strutturista” (categoria  giuridica  D1)  con 
rapporto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  -  comparto  Funzioni  Locali,  con  riserva  di 
accertamento  dell’effettivo  possesso  dei  requisiti  di  accesso  n.  17 concorrenti  indicati 
nell’Allegato  B,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che  hanno  presentato 
regolare domanda nel rispetto dei termini, nei modi previsti del bando ed hanno dichiarato di 
possedere tutti i requisiti di accesso;

3 di  dare  atto  che  l’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  sarà  accertato  prima  di 
adottare  qualsiasi  provvedimento  a  favore  del  concorrente  derivante  dall’esito  delle 
selezione;

4 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge 07.08.1990 N. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione  e Risorse;

5 di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. mLgs. N. 267/2000 mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

6 di dare atto che la presente determina con gli allegati elenchi verrà pubblicata sul sito web 
dell’Ente, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e di 
quelli esclusi dalla procedura concorsuale.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale
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Numero Ricevuta Numero Protocollo Data Protocollo

1 BND_011_17 2022/15588 07-04-2022 22:31

2 BND_011_16 2022/15587 07-04-2022 22:21

3 BND_011_15 2022/15586 07-04-2022 21:51

4 BND_011_14 2022/15584 07-04-2022 20:21

5 BND_011_13 2022/15541 07-04-2022 14:45

6 BND_011_12 2022/15409 07-04-2022 09:49

7 BND_011_11 2022/15359 07-04-2022 02:15

8 BND_011_10 2022/15357 06-04-2022 22:19

9 BND_011_9 2022/15356 06-04-2022 21:41

10 BND_011_8 2022/15328 06-04-2022 15:15

11 BND_011_7 2022/15048 05-04-2022 15:39

12 BND_011_6 2022/14641 04-04-2022 10:31

13 BND_011_5 2022/14543 03-04-2022 19:05

14 BND_011_4 2022/14077 30-03-2022 15:39

15 BND_011_3 2022/13436 27-03-2022 21:11

16 BND_011_2 2022/13091 24-03-2022 11:36

17 BND_011_1 2022/10965 13-03-2022 21:11

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI “FUNZIONARIO 

PROFESSIONAL AREA TECNICA (SPECIALIZZAZIONE STRUTTURISTA)” CATEGORIA D1 A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – COMPARTO FUNZIONI LOCALI

ELENCO DOMANDE PRESENTATE
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Numero Ricevuta Numero Protocollo

1 BND_011_17 2022/15588

2 BND_011_16 2022/15587

3 BND_011_15 2022/15586

4 BND_011_14 2022/15584

5 BND_011_13 2022/15541

6 BND_011_12 2022/15409

7 BND_011_11 2022/15359

8 BND_011_10 2022/15357

9 BND_011_9 2022/15356

10 BND_011_8 2022/15328

11 BND_011_7 2022/15048

12 BND_011_6 2022/14641

13 BND_011_5 2022/14543

14 BND_011_4 2022/14077

15 BND_011_3 2022/13436

16 BND_011_2 2022/13091

17 BND_011_1 2022/10965

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI “FUNZIONARIO PROFESSIONAL AREA 

TECNICA (SPECIALIZZAZIONE STRUTTURISTA)” CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI
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